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LETONI

21 MARS 2025     /     WEMBLEY     /     20:45

24 MARS 2025     /     20:45

SHQIPËRI 

ANGLI

ANDORRA

7 QERSHOR  2025     /      20:45

SHQIPËRI SERBI

9 SHTATOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI LETONI

10 QERSHOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI 

SHQIPËRI 

SERBI

11 TETOR  2025     /     20:45

SHQIPËRI 

13 NËNTOR 2025     /     20:45

ANDORRA SHQIPËRI 

SHQIPËRI 

16 NËNTOR 2025     /     18:00

ANGLI

2 - 0
3 - 0
0 - 0
1 - 1

SHQIPËRI VS  LETONI
S T A D I U M I  “ A I R  A L B A N I A ”

KALENDARI I NDESHJEVE TË SHQIPËRISË



ARMAND DUKA
President i Federatës Shqiptare të Futbollit

TË DASHUR TIFOZË, MIQ TË 
FUTBOLLIT DHE MBËSHTETËS TË 

ZJARRTË TË KOMBËTARES,

Shqipëria vijon rrugëtimin e 
saj në kualifikueset e Botërorit 

dhe më 9 shtator, në “Air 
Albania”, na pret një tjetër sfidë 

e rëndësishme ndaj Letonisë. Deri 
tani kemi kaluar katër ndeshje të 

forta, me emocione dhe përballje të 
vështira. Barazimi në transfertë ndaj 
Letonisë na la një shije të hidhur, por 
rruga është ende e hapur dhe shanset 
tona për t’u kualifikuar mbeten reale. Për 
ne nuk ka alternativë tjetër përveç fitores.
Këtë e dinë mirë stafi teknik dhe 
futbollistët tanë, të cilët janë të përgatitur 
për të dhënë gjithçka në fushë. E dimë 
se Letonia është një kundërshtar i fortë 
dhe i motivuar, që e tregoi vlerën e vet 
në ndeshjen e parë. Ata kanë objektivat 
e tyre, por edhe ne kemi tonat: të 
qëndrojmë në garë deri në fund 
dhe të synojmë ëndrrën e madhe, 
kualifikimin në Kupën e Botës.

Në këtë rrugëtim, 
gjithmonë kemi pasur 
pranë tifozët tanë të 
mrekullueshëm, të cilët e 
kthejnë çdo ndeshje në një festë.  
Por këtë herë, për shkak të sjelljeve 
të papërshtatshme të një pakice në 
të kaluarën, jemi të ndëshkuar nga 
FIFA dhe një pjesë e stadiumit do të 
mbetet bosh. Kjo është një humbje e 
madhe për Kombëtaren, sepse çdo zë 
dhe çdo duartrokitje ka rëndësi.
Prandaj, dua t’ju bëj një thirrje të sinqertë: 
le ta mbështesim ekipin tonë me pasion, 
por gjithmonë me qytetari dhe respekt. 
Le të tregojmë se dimë të krijojmë një 
atmosferë të zjarrtë dhe dinjitoze, pa 
shkelur rregullat ndërkombëtare. Vetëm 
kështu do të shmangim penalizimet dhe 
do ta ndihmojmë Kombëtaren të ecë 
përpara.
Më 9 shtator është momenti i kthesës. 
Është koha të jemi të bashkuar, të 
fortë dhe të vendosur, për të arritur 
një fitore të madhe që do të na 
mbajë gjallë në këtë garë.
Bashkë për Kombëtaren, 
bashkë për Shqipërinë!

SHQIPËRI VS  LETONI
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No one was born a hero.

It’s an everyday journey.
There are no shortcuts.
No days off.
No perfect scenarios. 

Things won’t always go  
the way you expect.
But overcoming challenges 
Is part of the game too.

Your time is now. 

When passion runs through you,

Mbrojtje e plotë
për makinën tuaj 
Një makinë e siguruar është një hap i sigurt për të udhëtuar 
pa brenga. Me sigurimin KASKO, ju përfitoni:









Mbrojtje nga dëmet aksidentale
Dëmtimet nga zjarri, rrufeja, shpërthimi
Mbrojtje nga ngjarje natyrore 
Vjedhja
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Sponsor i
Kombëtares 
Shqiptare

Skano për 
më shumë
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lista e kombëtares 
shqipëria

EMËR MBIEMËR POZICIONI KLUBI

THOMAS STRAKOSHA PORTIER AEK Athens

SIMON SIMONI PORTIER FC Kaiserslautern

MARIO DAJSINANI PORTIER Egnatia

ELSEID HYSAJ MBROJTËS Lazio

IVAN BALLIU MBROJTËS Rayo Vallecano

NASER ALIJI MBROJTËS Dinamo City

MARIO MITAJ MBROJTËS Al-Ittihad

MALDINI KACURRI MBROJTËS Arsenal U21

MARASH KUMBULLA MBROJTËS RCD Mallorca

ARLIND AJETI MBROJTËS Bodrum FK

BERAT GJIMSHITI MBROJTËS Atalanta BC 

ENIS     ÇOKAJ MESFUSHOR Levadiakos

JULJAN SHEHU MESFUSHOR Widzew Lodz

KRISTJAN ASLLANI MESFUSHOR Torino FC 

MEDON BERISHA MESFUSHOR Lecce

QAZIM                          LAÇI  MESFUSHOR Caykur Rizespor

ADRION PAJAZITI MESFUSHOR Hajduk Split

NEDIM                     BAJRAMI MESFUSHOR Rangers

ARBËR                        HOXHA  MESFUSHOR Dinamo Zagreb

CRISTIAN SHPENDI SULMUES Cesena

JASIR ASANI SULMUES Esteghlal FC

ARMANDO BROJA SULMUES Burnley

MIRLIND DAKU SULMUES Rubin Kazan

REY MANAJ SULMUES Sharjah FC

MYRTO UZUNI SULMUES Austin

TRAJNERI: 

SYLVIO MENDES CAMPOS JÚNIOR
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lista e kombëtares 
LETONIA

EMËR MBIEMËR POZICIONI KLUBI
RIHARDS MATREVICS PORTIER Dukla Praha

KRIŠJĀNIS ZVIEDRIS PORTIER Riga FC

FRENKS OROLS PORTIER FK Grobiņa

ROBERTS SAVAĻNIEKS MBROJTËS FC RFS

ANDREJS CIGAŅIKS MBROJTËS FC Luzern

RAIVIS JURKOVSKIS MBROJTËS Riga FC

ANTONIJS ČERNOMORDIJS MBROJTËS Riga FC

VITĀLIJS JAGODINSKIS MBROJTËS Visakha FC

DANIELS BALODIS MBROJTËS Tatran Presov

DENISS MEĻŅIKS MBROJTËS FK Auda

MAKSIMS TOŅIŠEVS MBROJTËS Riga FC

ROBERTS VEIPS MBROJTËS FC RFS

ALVIS JAUNZEMS MESFUSHOR/SULMUES Lechia Gdansk

ALEKSEJS SAVEĻJEVS MESFUSHOR/SULMUES FK Liepāja

EDUARDS DAŠĶEVIČS MESFUSHOR/SULMUES FK Auda

RENĀRS VARSLAVĀNS MESFUSHOR/SULMUES Riga FC

DMITRIJS ZELENKOVS MESFUSHOR/SULMUES FC RFS

LŪKASS VAPNE MESFUSHOR/SULMUES Sogndal IL

KRISTERS PENKEVICS MESFUSHOR/SULMUES FS Jelgava

KRISTAPS GRABOVSKIS MESFUSHOR/SULMUES B93

JĀNIS IKAUNIEKS MESFUSHOR/SULMUES FC RFS

VLADISLAVS GUTKOVSKIS MESFUSHOR/SULMUES Daejeon Hana Citizen

MARKO REGŽA MESFUSHOR/SULMUES Riga FC

DARIO ŠITS MESFUSHOR/SULMUES Parma Calcio 1913

Bruno Melnis MESFUSHOR/SULMUES FK Liepāja

TRAJNERI: 
PAOLO NIKOLATO
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NË KUALIFIKUESET E 
KAMPIONATIT BOTËROR 2026

DHE SHANSET PËR NJË VEND NË PLAY-OFF

Kombëtarja kuqezi ka kaluar 
gjysmën e rrugëtimit në 

kualifikueset e Botërorit 2026. Për të 
qenë realistë, shanset për një vend në 
play-off nuk janë aq të larta sa duhej, 
por ende gjithçka mbetet e hapur. 
Dy barazimet, në shtëpi ndaj Serbisë 
dhe në transfertë ndaj Letonisë, ishin 
deri diku fatale për ecurinë e skuadrës 
në këto kualifikuese.
Megjithatë, siç thotë edhe një shprehje 
popullore, shpresa vdes e fundit. 
Shqipëria, e drejtuar nga Silvinjo do të 
bëjë të pamundurën për ta mbajtur 
gjallë këtë shpresë deri në fund. 

Deri tani, kuqezinjtë kanë regjistruar një 
humbje ndaj Anglisë, një fitore kundër 
Andorrës dhe dy barazime kundër 
Serbisë dhe Letonisë, duke grumbulluar 
në total 5 pikë.
Tashmë, ndeshja ndaj Letonisë shihet 
si momenti i kthesës për kuqezinjtë. 
Nga sot e deri në nëntor, çdo sfidë ka 
peshë vendimtare. Kombëtarja duhet 
dhe do të reagojë. Për skuadrën, për 
tifozët dhe për Shqipërinë.

RRUGËTIMIRRUGËTIMII SHQIPËRISË
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ZYRTARËT E NDESHJES SHQIPËRI – LETONI

FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT

RRUGËTIMII SHQIPËRISË
ROLI EMËR / MBIEMËR KOMBËSIA

Arbitër DAMIAN SYLWESTRZAK Poloni

Asistent arbitër              PAWEL SOKOLNICKI Poloni

Asistent arbitër              ADAM KARASEWICZ Poloni

Arbitër i katërt                 DAMIAN KOS Poloni

VAR PIOTR LASYK Poloni

Asistente VAR                  PAWEL MALEC Poloni

Vëzhgues i ndeshjes     MARK BOS               Holandë
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SPONSOR GJENERAL

SPONSOR TEKNIK SPONSOR PREMIUM 

SPONSOR ZYRTARË:

Sponsor i FSHF-së

PartnerËt tanË:
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Sharing the love of the game 
across generations
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